
Projektet kombëtare të finacuara nga UGJ,

gjatë vitit akademik 2018-2019

Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër gjatë vitit 2018-2019 nëpërmjet granteve të brendshme ka

financuar projekte kërkimore shkencore të ndërmarra nga stafi akademik si mëposhtë vijon:

Nr Emërtimi i projektit Koordinatori Studentë të
përfshirë në

projekt

Staf të përfshirë
në projekt

Kohështrirja e
projektit

1 Menaxhimi i financimeve të
familjes bazë për rritjen e
mirëqënies financiare në
Gjirokastër

Dr. Belinda Meshini
Departamenti
Kontabilitet Financë

28 4
Korrik 2018
Shkurt 2019

2 Identifikimi, kategorizimi SME-ve
me bashkinë e Gjirokastrës

Prof.Asoc Ermonela
Ruspi
Fakulteti Ekonomik

3 6
Korrik 2018
Mars 2019

3 Modelimi i klasave të arsimit
parauniversitar si laboratorë
dixhitale për studimin dhe gjetjen
e metodave interaktive bazuar
nëTIK

Doc dr Mimoza Çarka 4 4
Korrik 2018
Dhjetor2018

4 Zhvillimi dhe promovimi i
potencialeve dhe kapaciteteve
turistike në funksion të rritjes së
punësimit dhe mirëqënies në
rajonin e jugut (Kaonia)

Dr. Robert Çelo 20 9
Korrik 2018
Dhjetor2018

5 Barrierat potenciale të cilat
pengojnë minoritetin Rom dhe
Egjiptian në rajonin jugor të
Shqipërisë për integrimin e tyre në
Arsimin e Lartë

Doc dr Mimoza Çarka 4 4
Korrik 2018
Dhjetor2018

6 Studimi i dietës ushqimore të
shpendëve rrëmbyes të natës Tyta
Alba dhe Athens noctua në rajonin
jugor të Shqipërisë, Prefektura
Gjirokastër dhe Vlorë

Prof.Asoc Gligor
Paspali

2 3 Mars 2019
Dhjetor2019

7 Studimi taksomanik dhe mjedisor
i gjeneve Stachys Centaurea dhe
Solenonthus në mallet e
Çajupit,Nemërçkës( pjesa e
Përmetit si dhe Konispolit,
Sarandë e lumi i Vlorës

Prof.Asoc Sadik Malo 4
Mars 2019

Dhjetor2019

8 Vlerësimi, Konservimi dhe
plotësimi i elementëve të
biodiversitetit të zones
arkeologjike të Atigonesë

Prof.dr Lavdi Hasani 2 8 Mars 2019
Dhjetor2020



Gjithashtu Universiteti “Eqrem Çabej” Gjirokastër është duke zbatuar projekte ndërkombëtare në
programet e BE si mëposhtë vijon:

Tabela mbi projektet ku Ugj është partner.

Nr.
Emërtimi i

Projektit

Lloji i

projektit
Fusha e

projektit

(zgjidh një

numër sipas

opsioneve të

dhëna në fund

të tabelës)

Kodi i

Projektit

Financimi i

përfituar nga

institucioni Statusi i IAL

në projekt:

udhëheqës/

partner

Nr. i stafit të

brendshëm të

institucionit të

angazhuar në

këtë projekt

A parashikon ky

projekt si partner

një kompani

biznesi?

(1-kombëtar,

2-IPA, 3-

Erasmus+, 4-

të tjera)

(specifikoni

nëse lek

OSE euro)

(po/jo)

1.

Developing

teacher

competencies

for a

comprehensive

VET system in

Albania -

TEAVET

ERASMUS

PLUS
1

586300-

EPP-1-

2017-1-

ES-

EPPKA2-

CBHE-SP

61745.62

Euro
PARTNER 11 JO

2.

Innovative

Economic

Ecosystem IN-

ECO

IPA

INTERREG
1 A2-2.2-4

116,855.20

Euro
PARTNER 25 PO

3.

Strengthning

Teaching

Competences

in Higher

Education in

Natural and

Mathematic

Sciences Te

Comp

ERASMUS

PLUS
1

598434-

EPP-1-

2018-1-

RS-

EPPKA2-

CBHE-JP

89.286 Euro PARTNER 10 JO



4.

CheeseCuLt

Rruga e djathit

si një forcë

nxitëse e

trashëgimisë

kulturore për

zhvillimin e

turizmit rural

në zonën

ndërkufitare

IPA

INTERREG
1 A4-1.3-19

92.574,80

Euro
PARTNER 8 JO

5

Virtualand

Një

eksperiencë

gjithëpërfshirës

e virtuale për

faqet e

trashëgimisë

kulturore dhe

natyrore

IPA

INTERREG
1 A4-2.1-20

95.997,50

Euro
PARTNER 12 PO

6

STONE.ART

Zhvillimi

tematik

ndërkufitar i

turizmit

përmes ruajtjes

së zejtarisë së

gurit

IPA

INTERREG
1 A4-1.3-18

95.997,50

Euro
PARTNER 15 JO

7

QUADIC

Zhvillimi

cilësor i

bashkëpunimit

ndërkombëtar

dhe

menaxhimit të

projektit

ERASMUS

PLUS
1

609786-

EPP-1-

2019-1-

XK-

EPPKA2-

CBHE-JP

50.400,00

Euro
PARTNER 8 JO

8

BKSTONE

Platforma e

Arsimit të

Lartë në

Ballkanin

Perëndimor për

përforcimin e

modernizimit

dhe rritjes së

ERASMUS

PLUS
1

610483-

EPP-1-

2019-1-

AL-

EPPKA2-

CBHE-JP

62.300,00

Euro
PARTNER 14 JO



qëndrueshme

të Gurit

Natyror

9

ENTRAL

Aftësi

sipërmarrëse

për një arsim

modern në

Shqipëri

ERASMUS

PLUS
1

617886-

EPP-1-

2020-1-

FI-

EPPKA2-

CBHE-SP

52 795 Euro PARTNER 24 PO


